
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 02.09.2020 Санкт-Петербург № 20

Об утверждении Административного регламента исполнения 
Управлением ветеринарии Ленинградской области государственной 

функции по осуществлению государственного надзора в области 
обращения с животными на территории Ленинградской области (в части 
осуществления государственного надзора за соблюдением обязательных 

требований в отношении животных (за исключением обязательных 
требований в отношении диких животных, содержащихся или 

используемых в условиях неволи))

гр

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27 
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о в 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде 
постановлением Правительства Ленинградской области от 23.01.20 
«Об утверждении Правил организации и осуществления государе^ 
надзора в области обращения с животными на территории Ленин 
области», постановлением Правительства Ленинградской 
от 13 сентября 2012 года № 284 «Об утверждении Положения об Упр 
ветеринарии Ленинградской области и внесении изменений в 
о комитете по агропромышленному и рыбохозяйственному кой\ 
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правит 
Ленинградской области от 15 июля 2009 года № 208» приказываю:

1. Утвердить Административный регламент исп 
Управлением ветеринарии Ленинградской области государственной 
по осуществлению государственного надзора в области o6paiii 
животными на территории Ленинградской области (в части осущес 
государственного надзора за соблюдением обязательных требов 
отношении животных (за исключением обязательных требова 
отношении диких животных, содержащихся или используем 
неволи)) согласно приложению к настоящему приказу

2. Контроль исполнения настоящего приказа осхав за

12.2018
несении
рации»,

Начальник Управления ветеринарии 
Ленинградской области Л.Н.

0 № 17 
венного 

адской 
области 
авлении 
ожение 
/шлексу 
ельства

олнения 
функции 

ения с 
твления 
аний в
HJ “ 

СЛОВ!

Кротов


